[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2022 	                г. Норильск 	           №  419

О дополнительном обеспечении бесплатным питанием в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Норильск

В соответствии с пунктами 9, 10 постановления Правительства Красноярского края от 01.04.2022 № 251-п «Об обеспечении социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск обеспечить обучающихся из числа детей граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, попавших в трудную жизненную ситуацию, в том числе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, зачисленных на обучение в образовательные организации, после 24 февраля 2022 года, видами бесплатного горячего питания, предусмотренного для иных льготных категорий обучающихся края в соответствии с пунктом 2 статьи 11, пунктами 1, 7 статьи 14, статьей 14.4 Закона Красноярского края от 02.11.2000 №  12 - 961 «О защите прав ребенка».
	2. Предоставление бесплатного горячего питания согласно настоящему постановлению обучающимся в соответствии с пунктом 2 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», осуществлять при зачислении их на обучение по соответствующему виду программы без представления документов, подтверждающих среднедушевой доход семьи обучающихся.
3. Финансовому управлению Администрации города Норильска производить финансирование расходов, предусмотренных настоящим постановлением, за счет средств бюджета Красноярского края и бюджета муниципального образования город Норильск, предусмотренных на эти цели муниципальной программой «Развитие образования», утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 07.12.2016 № 583.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 02.04.2022.

Глава города Норильска							            Д. В. Карасев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg